REPUBLIKA E KOSOVES

KOMUNA SHTIME
ZYRA E PROKURIMIT
Ne. O3/ 41/ 00
Dats/4 | /01 2020

KONTRATE

(PUNE)

Komuna Shtime Rr. ,,Tahir Sinani ,, tel. 0290-389-016-131 ose 045-444-509 gé e
pérfagéson Drejtori i Prokurimt Muhadin Halili né njéren anég;

dhe

Dashnim Jashari B.I., Shtime ,pronar Dashnim Jashari tel. 044-228-437
ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Rregullimi i Rrethojés dhe Tribunave né Fushén Sportive té Qytetit

Prokurimi: 617-20-4454-5-2-1
Nr i brendshém: 617-2020-060-521

Neni1 Lénda
1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:

Rregullimi i Rrethojés dhe Tribunave né Fushén Sportive té Qytetit
Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total i punéve duhet té jeté:44,835.40 €

(Katérdhjeté e katérmijé e tetéqindé e tridhjeté e pesé euro e katérdhjeté centi )

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t€ jeté e vetmja pagesé gé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e té& Veganta té kontratés, nr i brendshém i prokurimit :
617-2020-060-521

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta té Kontratés;

)
(b)
(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;
(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;



(e)  Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(f) (Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

(9) [shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderit].
3.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né
raste té& pagartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit té& pérparésisé né té cilin jané
dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané& té béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané& dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe
numrin e saj té identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.
Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund té& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit té
Projektit i eméruar né Kushtet e Veganta t& Kontratés.

4.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij Sa heré qé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té
kérkojé vértetim té pranimit t& komunikatés sé tij. N& té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha
masat e nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do té
jeté né formé té shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né
pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo

vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén ' shgipe né tri origjinale, dy prej t& cilave jané pér

Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Muhadin Halili

Pozita:

Nénshkrimi: e/ e 51

Data: TR, 2
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Pér Kontraktuesin

Emri: Dashnim Jashari
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PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E PERGJTHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thot& marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshté shénuar
né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shiojcat pér kété dhe té gjitha dokumentet
e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Puné” konsiderohen té gjitha ato puné té cilat jang objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontrakiues kérkon
gé t& kryhen nga kontrakfuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura
inxhinieringu civil, strukiura t& tjera apo pjesé té tyre.

1.3 "Kontraktuesi” éshi& operatori ekonomik {(apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e kontratés,
i cili (& cilét) éshté palé né kontraté dhe éshté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do t& marré
shumén sipas marréveshjes me kontratég,

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i cakiuar né& kushiet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontrakiues), i cili 8shté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér {€ gjitha
hoilésié dubiet Ul raporiofg Aulorilell Konlraklues.,

1.5“Cmimi Kontratés” do té thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 “Vendi { ndértimit” do & thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve té kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do i€ thoté e t&r& makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tiera
Q& nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara qé duhet t& béhen sipas Kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuplojné vizalimel, llogariljel, informalal & siguruars dhe (& mitaluara nga Auloriteli Kontraklues pér
kryerjen e punéve t& kontaktuara.

1.9 *KPK" do t& thot& Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.

1.10 *KVK" do i€ thoté Kushtet e Veganta i€ Konfratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e sakté&sojné cili shté ligji qé i pércakton t& gjitha cé&shtiet gé nuk jané 1& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe {& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KvK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do & jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé & saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén
ose njé pjesé € saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor & bankieréve € Kontraktuesit, t& shumave qé duhet {& paguhen ose gé do
t& b&hen borxh sipas kontraiés; ose

b) né rast t& dhénies sé& & drejiés sé Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& ké&rkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit @ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontrakiuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés gé tashme &shié realizuar ose pér pjesén gé nuk Eshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e
kontratés pérvec né raste kur transferimi béhet n& banké apo kompani t& sigurimit ose institucion {jetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje i& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin
e njé pjese té kontratés sé tij njé pale té trets.

4.2 Elementet e kontratés gé& do té nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontrakiuesve gjate implementimit te



kontratés, Kontraktuesi duhet te njofto] me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dit& pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk
I&éshohet autorizimi. Kontrakiuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé
nénkontrakiuesit e propozuar duhet te p&rmbushin kérkesat e pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontrakiues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontrakiuesve, megjithaté mund té
siguroj, ku e konsideron si ié nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét. .

4.4 Kontrakiuesi éshté pérgjenjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe té agjentéve
ose té punésuarve, né té njgjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontrakiuesit, agjentéve té tij
ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese té kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana
e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém g& vazihdon pér njé periudhé gé e tejkalon até té
periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet gé i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi
duhet g8, né c¢farédo momenti pas skadimit t& periudhds s& garancisé, t'i transferojé menjéheré te Autoriteti
kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime & Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tila pé&r kohézgjatien e
garancisé sé skaduar.

Obligimet e Autoritlelit Kontraklues

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditEsh nga nénshkrimi i koniratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontrat&s dhe kopje t& specifikimeve
dhe dokumenteve tjera t€ kontratés. Kontraktuesi mund t€ blejé kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve dhe
dokumenteve fjera, né rast se ato jané ne dispozicion Pas [&shimit t& cedifikatés pérfundimtare, Kontrakfuesi duhet
ti kthen autoritetit kontrakiues té gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése Eshié e nevojshme pér géllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep
autoriteti kontrakiues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t€ treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak té autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontrakiues ka autoritetin pér t'i 1&shuar Kontraktuesit urdhra administrative qé& inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet gé jané té nevojshme pér ekzekutim t& miré t& kontratés dhe pér kompensim
démi nga ndonjé defekt 1é saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do i jap gasje dhe zkses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave té pércaktuara né kéto Kushte té
pérgjithshme.

6.2 Konfraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion té tij né gjendje t&
miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontrakiues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit
16 kontrat&s.

6.3 Kontrakfuesi nuk do té keté té drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna e kryer me

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve i€ ligieve, rregulloreve
dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore {& Republikés se Kosovés t& cllat mund t& ndikojné te
Koniraktuesi gjaté realizimit 1& obligimeve té tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar
Kontrakiuesit me shpenzime té Kontraktuesit.

7.2 N& bazé ié dispozitave t& ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& béjé t& gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér & lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér té gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke
pérfshiré lejen ¢ punés dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet e té ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti
kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e g&ndrimit pér familjet e tyre.

Obligimet e Kontraktuesit

Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontrakiuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi



konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar
dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njofiojé autoritetin kontrakiues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30
ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontrakiuesi duhet t'i respekicjé dhe té veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulioreve né fugi né Republikén e
Kosovés dhe do té sigurojé qé personeli i {ij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu t'i respektojné
dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajiojé t&€ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo 8shi& e nevojshme pér géllime t8 ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t&
publikcjé ose shpalosé asnjé detaj {8 kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Konfrakiuesi &shté grup, pérbéria e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t& fillojné dhe té pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenif 2,

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé té gjitha punét q& ai/ajo do t& béjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit t&
punimeve do & b&hen né kohé& dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe
pér md topér mo shkallén o aftdsisd dho zollit, o cila do & prilol nga njd konltraklues 1 aflld dhe me pérvojd b ka
ndérmarr puné té ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésingé e punds dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale té
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve t& konfraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né gofié se pér kryerjen e punéve pajisiet e rénda si: ekskavatoré té llojeve & ndryshme, vinga, kamiong té
Hojeve t& ndryshme, skela t& larta, etj do t& pérdoren dhe
b. né ményré gé L& mos démlojé kallmlardl e raslil, obleklet pdrrelh, (rallkun el).

8.9 Kontrakiuesi do 1& jeté pérgjegjés pér siguriné e té gjitha aktiviteteve né vend punim.
Neni 9 Personeli

9.1 Kontrakiuesi duhet t& punésoj personel ky¢ dhe t& pérdor psjisje t& identifikuara né tender e tij, pér t& kryer puné
ose personel tjetér dhe pajisje (& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj ¢do
zévend&sim té propozuar t& personelit kyg dhe pajisieve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat
jané né thelb {& barabarta ose mé t& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé& voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim té ploté dhe t& mire & kontratés. Shuma e sigurisé do t& sakitésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t&
ndalet nga pagesa e Autoritetit kontrakiues pér ¢farédo humbjeje qé &shté pasojé e mosekzekutimit t& pioté dhe té
duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigunimi do té vazhdo) té mbetet i viefshém 30 dité pas |1€shimil (& Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit 1€ kontratés do té jeté né formén e dhéné né pjesén 1V té kontratés.

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e derf sa t& 18shohet Certifikata e Korrigjimit t&8 Defekteve, rreziget e [Endimeve personale,
vdekja, dhe humbja ose d&mtimi i pronés (pé&rfshiré, pa kufizim, Punét, Implantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané
rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontrakiuesi duhet té siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund té periudhés garantuese té
defekteve né shumat e pércakiuara n& KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme € cilat jané pér shkak té rreziqeve t&
Kontrakiuesit:

{a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;



(b)  humbje ose démtim i Pajisjeve;

() humbje ose deémtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontraién;,
dhe

(d) démtim ose vdekie e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit té kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontrakiues policén dhe
certifikatén pér sigurim q& ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér {& siguruar humbjen apo démet e pésuara.

11.4 Né qofté se konftrakiuesi nuk ofron njé sigurim té tillé atéher® kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetef e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 Né qoité se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bind&se pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikaté&s mbi
sigurim, Autoritetl Kontraktues mund t& zgjasé afatin e cakfuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbres& gmimin e shpé&rblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do {'i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te p&rmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve,
afatin kohor ge kérkohet pér dorézirn dhe miralin le vizatimeve, metodal e pérgjilhishine ge do Ui cbaloje, dhe afatin
kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit p&r me tepér k&rkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve 8
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikoj& edhe nj&her& programin dhe t'a kihejé prapé Menaxherit t& projekiit.
Kontrakiuesi do t€ azhurnoj Programin né& intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12,3 Pér gdo pakénaqési apo mosmarr@veshije né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paragiljs e programil 1@ L&, duke pérfshiré ¢do shiesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogélo] ose & rris
detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢gdo modifikim té pérfshiré né programin e punimeve
nuk do t& rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé
kontrakiuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Stguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do té keté t& drejtén t& ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i p&rfshiré né
zbatimin e kontratés, me pérjashtim {& personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontrakiuesi do té sigurojé siguringé né vend-punishte gjaté gjithé periudhés s& ekzekutimit dhe do té jeté
pérgjegjés pér t& marré hapat e nevojshém, né interes & punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe
paléve té treta, pér t& parandaluar gdo humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré té gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgiegjésiné e tjj dhe me shpenzimet e tij, pér t&
siguruar gé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Al do t& jetg pérgjegjés pér
sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané& t& nevojshme pér
zbatimin e duhur t& detyrave ose gé me arsye mund i€ kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyria me trafikun

14 1 Kontraktuesi do t& sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né, lidhjet
komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né vecanti, do t& marré parasysh kufizimet ne
peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.

14.2 Cdo masé te veganté& t€ cilén Konfrakiuesi e konsideron t& nevojshme, ose &sht& kérkuar nga Autoriteti
Konfrakiues me géllim t& mbrojties apo pér t& pérforcuar pjesét e rmugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime t&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontrakfuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢faréde masa t€ veganta q& ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit te
shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisieve do té jet& né shpenzime t& Kontraktuesit.

Neni 15 Tatiml
15.1 Koniraktuesi &shté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés
se Kosovés.

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tiera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né gmimin e kontraktuar.



15.3 Menaxheri i Projekiit do t& harmonizoj@ ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t€ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datds s& fundit t& vértetimit t8
pérfundimit & punéve.

15.4 Menaxheri | Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e gmimit t& kontraktuar p&r shkak & ngrities sé fatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé kontrakiuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve
16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve g€ do t& pérfshihen né Punét né mes t€ Datés sé fillimit dhe né

fund & periudhés sé Korrigjimit & Defekteve do & rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése
humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve
1/.1 Konltrakiues! do té fillo] punét brenda atatit kohor té specifikuar né KVK.

17.2 Konfraktuesi do & ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t& kryhen né
pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t& Projektit, dhe do t&
plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontrakiuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose
pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar ti plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b} Forca madhore té& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund & ket& vonesg&, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér géllim t& bgjé kérkesé pér zgjatje 1& periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka té
drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30
ditésh i jep Autoritetit Kontraktues té& dhéna gjithépérfshirése ashtu gé t& mund t& kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontrakiues do ti lejojé me shkrim
Kontrakiuesit kété zgjatje t& periudhés sé realizimit nése mund t& arsystohet, ose n& ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontrakiuesin & nuk i &shté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore & cekur né KVK pér gdo
dité g€ Data e Pérfundimit &éshté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve 1é likuiduara nuk
duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e likuiduara nga pagesat
pér shkak & Konfraktuesit. Pagesa e démeve té likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit.

18.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale né bazé {& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:

(a) konfiskojé garanciné e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpresé konfratén; dhe

(c) t& hyj& né njé koniraté me njé palé té treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t& punimeve.

Materialet dhe mjeshtérité
Meni 20 Regjistri i punés

20.1 NJ& regjistér | punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t€ mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:



a) kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e
punétoréve té punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje
pune, testet e kryera né& vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne
Kontraktuesit;

b} deklaratat e hollésishme té t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés sé baré dhe furnizimet e
dorézuara dhe té pérdorura, & afta pér tu kontrolluar né vend-punishie dhe té réndésishme né llogaritien e
pagesave ge duhet bere Kontraktuesit,

20.2 Shénimet e béra né regjistrin @ punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe
té bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose p8rfaqésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t& komunikojé
piképamjet e tij ndaj Autoritetit Koniraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né i€ cilén jané regjistruar te dhé&nat apo
deklaratat kundérshtuese. N&se Kontraktuesi déshion ge t& nénshkrugjé ose té paragesé piképamjet e tij brenda
periudhés sé lejuar, do té konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paragitura né regjistér. Kontraktuesi
mund & shayrtojé regjistrin e punés né gdo kohé dhe mund, pa hequr dokumentin, t& b&jé ose t& marr njé kopje t&
shénimeve té cilat ai i konsideron té& nevojshme pér informacionin e tij.

20.3 Sipas kérkesé&s, Kontraktuesi do fa sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t& mbajtur
regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do & jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né€ kontratd dhe do t& miahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé& realizimit.

21.2 Té gjitha pranimel leknike preliminare do & jend objekt i njé kérkese (8 dérguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti
Kontraktues. Kérkesa duhet i referchet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i
fillé, sipas rastit. Komponent&ét dhe materialet e specifikuara né kérkesé& duhet té certifikohen nga aloriteti
kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet t& zévendésohen menjéherd nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulen defekie ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia {i riparojé dhe fi pérmirésojé
materialet dhe artikujt g jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér inkorporim né pune vetém
nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontrakfues do {& eméroj "Menaxherin e Projektit’, t€ cekur né KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés pér
mbikégyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar g& nga dita e paré e fillimit t& punéve e deri né
skadimin e periudhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbik&qgyrjes éshié té kontroliojé cilésiné e punéve dhe cilésiné e materialeve té pérdorura né pajtim me
specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé q& komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér {i lejuar autoritetit
kontraktues qe & vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderchet se ka vierésuar
plotésisht véshtirésité gé& mund t'i hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet gé té paragesé ndonjé arsye pér vonesé
né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontrakfues do t& keté t& drejté, ose nga veté ose agjentit e 1ij, ge t& inspektojé, kontrollojé, masé dhe
testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t&
¢farédo artikulli gé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré gé té pércaktojé
nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasing e kérkuar. Kjo do {& béhet né vendin e
prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose né& vend-punishte ose né& ndonjé vend tjetér, sic mund té specifikchet né
kontraté.

22.5 Nése kemponentét dhe materialet | kané kaluar leslel, Auloriteli konlrakiues do fa njollojé Kontrakluesin ose do
te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Koniraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& jap& njé deklaraté
pér piképamijet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngrities se mosmarréveshjes sé tillé, Autoriteti kontrakiues ose
Kontrakiuesi mund t8 kérkojné gé kéto teste t& pérsériten né t& njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé
kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. T& gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit



kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do té
jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e t& cilit déshmohet se &shté gabim nga ri-
testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur koh& do té& informojé Menaxherin e Projekiit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé& punéve duke ia térhequr vérejtien se ato mund té
ndikojng me vene né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo [Eshimeve, qgofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, aifajo do t'i evito] menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojn& ne ¢gmimin e kontratés, atéheré Menaxheri i
Projektit né bashké&punim me autoritetin koniraktues do te Kkorrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te
Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni 24 Pagesa

24,1 Pagesat do & béhen né Euro.

24.2 Pagesat do {& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradnénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet té
paguaj Kontraktuesit shumén e cerlifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése
Autoriteti Konirakiues bé&n njé pages€ me vonesé&, Konfrakiuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né
pagesén e ardhshme. Interesi do t& llogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet té ishte béré, deri né datén kur
pagesa &shié béré me vonesé, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

24,3 Artikujt e Punéve pér t& cilat nuk &shté dhéné normé& apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autcriteti Kontraktues
dhe do té konsiderohen t& mbuiuara nga normat dhe ¢cmimet {jera né Kontraté.

24 .4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogariné bankare & dhéné
né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate & e plotéson Kontraktuesi. | njgjti formular, g& i bashkéngiitet
kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e Komisioneve
ge duhet té kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér & llogaritur gmimin e kontratés.
Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné e punés s€ kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 Né rast t& kontratés paushallé&, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& p&rmbaj aktivitetet me gmim pér punét e kryera
nga ana e Kontraktuesit. Pé&rshkrimi i Aktivitetit p&rdoret p&r monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé aktiviteteve né bazé
t& té cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t& béhet veg e veg,
Kontraktuesi do té tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas n& Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do & b&jé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave t& pércaktuara né KVK nga data
e cakiuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t& Pakushigzuar Bankar né njé formé té
pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté t& barabarié me parapagim. Garancia do t& mbetet né
fugi deri sa té béhet pagesa e parg, por shuma e garancisé duhet & reduktohet né ményré progresive nga shuma qé
paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.



26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér té€ paguar Pajisjet, materialet dhe shpeanzimet e tjera té
nevojshme posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie éshté pérdorur
né kété ményré me furnizim t& kopjeve té faturave ose dokumenteve té tiera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do té paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak té Kontraktuesit,
pas orarit t& pérgindjeve té pérfunduar t& Punéve né bazé té pagesés.

Neni 27 Mbajtjia e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga gdo pagesé e Kontraktuesit deri né p&rfundim e téré t& Punéve.
Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vier8s totale te kontratds origjinale. Kontraktuesl mund té
zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesé&".

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do té paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 1&shimit te deklaratés sé
llogarisé pérfundimtare & referuar né Nenin 28.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& gmimeve té vierésuara té punéve t&
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer té kontraktuesit pér t& vértetuar cilésiné e punés dhe
vérteton shumén gé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera & punés s& kryer do 1& péreaklobiel nga Menaxherl | Projekdll.

28.4 Viera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a. Né rastin e Kontratés s& Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé sé punés né Paramasé dhe
Parallogari qé éshté pérfunduar; ose
b. Né rast t& kontratés paushallg, vlera e punés sé ekzekutuar do t& pérbéj vierén e akfiviteteve té

pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé& pérfunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé& voné se 90 dité pas I&shimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése gé tregojné né
detaje vlerén e punés sé& bé&ré né pérputhje me kontratén, sé bashku me & gjitha shumat e métejshme t& cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré qé Menaxheri i Projektit 1& pérgatis deklaratén e
llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pé&rdfundimtare dhe t& gjithé informacionit té
kérkuar né meényré (@ arsyeshme pér verilikimin e sgj, Menaxheri | Projeklil do (8 pérgalls@ deklaralén e llogarlsd
pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i i gjitha shumave {& cilat
i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose
nga Kontrakiuesi tek Autoriteti Kontraktues, sigc mund te jete rasti.

293 Menaxherl i Projektit do t& |Eshoje {e autorifeti kontraktues ose te pé&rfaqgésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e logarisé pérfundimtare ge paraget shumen pérfundimiare pér té cilén duhet paguar
Kontrakiuest né bazé t& kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij | autorizuar dhe Kontraktuesi duhet té
nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar t& punés sé
realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do té dorézojé njé kopje t& nénshkruar t& Menaxherin e Projektit.



Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kempensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontrakfues nuk lejon gasje né njé pjesé & vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né KvK.
(b) Menaxheri i Projektit urdh&ron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk 1 jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhé&zimet e duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté.

(c} Menaxheri i Projektit urdh&ron kontraktuesin gé t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e cila
mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kantrakiuesit tjeré, autoritetet publike, sh&rbimet komunale ose Autoriteti Kontrakiues shkakiojné vonesé

apo shpenzime shiesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

) Menaxheri i Projektit pa arsye 1€ justifikuar voncohet né |8shimin e vértetimit pér pé&rmbushje té kontratés.

(3 Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve & kontraktuara t& cilat pengesa nuk jané
pér shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé najarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontrates do te rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERG.JEGJESIA MB! DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim t& pranimit t& pérkohshém ose final do té béhet né prani
té Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do & jeté pengesé pér verifikimin me kusht g& Kontrakiuesi te jete
informuar prej té paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t& Kontraktuesit.
Kontraktuesi duhet t& njoftoj& Autoritetin Kontraktues pér datén né t& cilén verifikimi dhe testet t& tilla mund té fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontrat&s, duhet, nése kérkohet, t& shkatérronen dhe rindértohen nga
koniraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoriletit Kontraktues, pérndryshe kjo do té béhet pas njoftimit t&
duhur né shpenzime té& Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Koniraktues.

Neni 33  Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar n& ményré t& ké&nagshme testet pér
pranim dhe te jete 18shuar, ose konsiderohet te jete 18shuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojg, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit t&
pérkohshé&m jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Konfraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim té
pérkohshém. Autoriteti kontrakiues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) tiléshojdé kontralktuesit cerifilkatén e pranimit t& périkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théné, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né & clién
sipas mendimit {& tij jand pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané té gatshme pér pranim té
pérkohshém; ose

b) & refuzoj& apiikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas mendimit
té tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta |1&shuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& I8shojé certifikatén e pranimit t& pérkohsh&m ose té& refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do té konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t&
asqj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé ndonjé
mbeturiné apo pengesé dhe do t&€ bé&jé ndonjé ndryshim t& gjendjes s& vendit t& pranimit sig kérkohen né kontraté.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet



34.1 Kontraktuesi do té jeté pérgjegiés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve té cilat
mund t& shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a} pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit;
dhe / ose
b) gdo veprim apo mosveprim | Kontraktuesit gjaté periudhés se defekieve.

34.2 Kontrakiuesi me shpenzime té& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésiné e defekteve pér {& gjitha z&vendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur zévendésimi
ose rinovimi éshté béré pér kénaqésiné e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t& pjesshém, periudha e
defekteve do t& vazhdohet vetém pér até pjesé té punimeve e cila 8shté ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& pérmendur, autoriteti kontrakiues ose
menaxheri i projekiit do ta njcftoing Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njg defekt ose nj& dém
brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) 18 kryojé votd pung, ose t8 pundsojé diké tjietér pér kryerjen ¢ punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontralduesit,
né té cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e pritura ose nga
yaraicllé gé mbalen nda) Konlrakluesil ose ngd & dy, ose

b) t& ndérpresé kontratén.

34.4 Né raste urgjente, kur konfraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi &shté arritur, nuk Eshté né gjendje
gé t&é marré masat e nevojshme, autoriteti kontrakiues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejn& punén né kurriz t&
Kontraktuesit. Auteriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt qé & jeté e mundur
Kontraktuesin p&r veprimin & marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekieve do {& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e
periudhés sé& pérgjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do & jeté 365 dité. Periudha e Pérgjegjésisé se
defekteve do té fillojé n& datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés sé& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit &
periudhés sé fundit, dhe atéheré kur & jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontrakiues do {i |8shojé
Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me nj& kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né t&
cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré té tillé q& autoriteti kontraktues té jets
i kénaqur. Certifikata pérfundimiare e pranimit do {&€ léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga
skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale gé jané kérkuar sipas Nenit 34 té jené
pérfunduar né ményré té tillé qé té jetd | kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa té jet& nénshkruar certifikata pérfundimtare e
pranimit nga Menaxheri i Projekiet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontrakiuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten
té detyruar pér plotésimin e obligimeve gé& dalin sipas kontratés para léshimit té certifikatés pérfundimtare té
pranimit dhe té cilat kan& mbetur t& parealizuara né& kohén kur 1&shohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra
dhe masa e obligimeve té tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave té kontratés.

Shkelja e kontratés dhe shké&putja
Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin (& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté,
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do té keté t& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhelose
b} ndérprerjen e kontratés.
36.3 Pérveg masave 1é sipérpérmendura, mund té jepen démshpérblime. Afo mund té jené:
a) déme té pérgjithshme; ose

) déme {é likuidueshme.



36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi | masave & parapara né kété nen do t&
zbatohen duke u zbritur nga shumat g& duhet t7 paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni37? Shképutja e kontratés

37.1 Autoritefi Kontrakfues ose Kontraktuesi mund té shk&pus Kontratén né gofté se pala tjetér shkakion njé shkelje
themelore té Kontratés.

37.2 Shkelia themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do té kufizohet né:

a. Kontrakiuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe
pa autorizim t& menaxherit {& projekiit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar té ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e punéve
té& koniraktuara pé€r mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak té& kontraktuesit
pér koslo 16 vonesds;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjet&r nga rind&riimi ose shkrirja;

d. Fagesa e vertetuar nga Menaxheri 1 Projektit, nuk paguhet nga Autontetl Kontraktues brenda 30 ditesh nga data e
certifikatés s& Menaxherit t€ Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos kerrigjimi | defekteve éshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin t'i
korrigjoj brenda 30 ditéve té& pércaktuara nga ana e Menaxherit {& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né p&rmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t& cilat shuma minimale e démeve &
likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér konirakiuese bén shkelje t& kontratés pér raste 1& tjera nga ato & parapara me Nenin 37.2,
Manaxhori | Projoktit do 16 vierdsojé néso shkeljn materiole ¢ kontrotés poroget bazé pér shi@putje t& kontratda.

37.4 Nése pér shkak té fajit t& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e
detyrimeve té€ Kontratés, Menaxheri | Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj vazhdimésiné e
pérmbushjes sé& punéve sa mé pare qé 8shté e mundur. Menaxheri | Projektit do & D&j& vler&simin e punés sé& kryer
pjesérishi, do t& kérkojé nga kontrakiuesi té largohet nga zona e punés dhe ta |éné até né njé gjendje t& miré.
Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin e marrjes sé njoftimit me
shkrim pé&r ndérprerie.

37.5 Né qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéherg, do t& sigurgj vend punimin dhe
ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 "“Force Madhore” sig pérdoret kétu mendohet né cgrregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese,
e paparashikueshme dhe fashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet gé pércakton Forcén Madhore dhe kio i bén t& pamundur punémarrésit
kryerien e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontrat&, punémarrési sa mé shpejté qé éshité e mundur
duhet 1'i sigurojé punédhénésit nj& deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N& kété rast
aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé objektive sé
pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve
teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iil. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i
Projektit né bashk&punim me Autoritetin Kontraktues duhet £ vierésojé té gjitha punét e pérfunduara né ményré qé
Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund 1€ zgjatet edhe pér njé
periudhé& pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. N& gofté se kontraktuesi pér njé kohé té gjaté &shté b&ré i pa afté, pér shkak t& Forcgs Madhore, pér t'i kryer
obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontrakiues brenda shtaté 7 dit& mund ta njoftoj& me



shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale (& kontratés nga ana e kontrakfuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vier&simin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur
ato me minus pagesaf né avans qé& jané marré para dat&s sé& |8shimit t& shkresés né fjalé dhe minus pérgindjen e
vlerésuar t& punéve & pakryera, si¢ éshié cekur né KVK. Démet shtesé & likuidimit nuk do t& aplikohen. Nése
shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj kontrakiuesit, diferenca do té
jet& obligim borxhi ndaj Autoritetii 39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak {é interesit t& Autoritetit Kontrakiues ose
shkeljes materiale bazé t& kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projekiit do t& 1&shoj njé certifikaté pér
vlerén e punés sé béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme {& heqjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit
té Kontraktuesit i puné&suar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontrakiuesit pér mbrojtien dhe sigurimin e Punéve dhe
pagesal né avans {& marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkochshme, dhe Punét do t&
konsiderchen {& jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit t& Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né gofté se pamundéschet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashtd kontrollit
t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do té vértetoj kété. Kontraktuesi do t& siguroj vend
punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt gé ésht& e mundur pas pranimit & kétij vértetimi dhe do té paguhet
pér punét e kryera para pranimit {& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat &shté arritur marréveshje.

Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i b&jné té gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré migésore {& gjitha mosmarréveshjet g& mund &
ndodhin ndé&rmjet tyre. Sapo & shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra fjetrén me shkrim pér
pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése cilado
Palé e sheh té& dobishme, palét do {& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do té& i pérgjigjet
kérkesés pér zgjidhje mig&sore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale gé jepet pér arritjen e késaj
zgjidhjeje do té& jeté 30 dité nga filimi | procedurés. Né&se pérpjekja pér t& arritur 2gjidhje migésore déshton ose nése
Pala déshton té pérgjigiet me koh& ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& jené {1 lira t& vazhdojné né fazén
e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen té
pajtohen pérmes instituciconit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t&
procedurés sé pajtimit, secila palé do t& keté té drejté té& vazhdojé né fazén e ardhshme {é procedurés sé zgjidhjes sé
mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

43.1 Nése nuk mund té& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgiidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b} kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para n&nshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.



PJESAIIl E KONTRATES KUSHTET E VEGANTA

KVK né vijim do té plotésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konfliki, dispozitat kétu do té
mbizotérojné mbi ato t& KPK

Kushtet e Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

2.1 Ligjet e Kosovés gé jan& né fugi do té zbatohen pér té

Ligii i zbatueshem githa céshtiet q& nuk mbulohen nga dispozitat e

dhe gjuha kontratés. Jduridiksioni do €& jeté gjykata pérkatése né
Prishtiné.
2.2 Gjuha ¢ pérdorur do 8 joté gjuha Shgipe
Siquri 0.1 Shume e slyurlsé s& ekzekutlmil éshlé 10 % |
kg kat' it € vilerés sé& kontratés. OE, duhet té sjell sigurimin
ekzerutimi e ekzekutimit t& punimeve pér njé periudhé deri
mé 15.01.2021 e pastaj do t& nénéshkruhet
Kontrata
L 11.2 1. Pér humbjc osc démtim t& Pundéve, Impianteve dhe
Pérgiegjésia dhe \
Materialeve
Slgurimi | 5 humbi démtim i Paiisi
Kontraktuesit ' umbje ose demiim 1 Fajisjeve i
3. humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
4, démtim personal ose vdekje:
(i) t& punétoréve t& Kontraktuesit
(i) t& personave té tieré
Pérgjegjési mbané kontraktuesi (OE)
Programi 121 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda 3 ditéve nga data & Nénshkrimit t& kontratés.,
Fillimi i punéve 17.1

Data e fillimit do té jeté 715.10.2020

17.2
Data e pérfundimit e té gjitha punéve do 6 jeté 715.12.2020

Démet e likuiduara | 19.1 Démet e likuiduara pér t& gjitha pun& né bazé té
pozicioneve jang 0.25% pér dité.

Shuma maksimale e démeve € likuiduara pér té& gjitha
Punét &shté 10% e Cmimit final t& Kontratés..

Regjistri i punés 20.1 OE éshté i obliguar & mbaj regjistér t& punés , si dhe
dokumentacionin gé parashihet me ligj.

Inspektimi dhe | 221 Menaxheri i Projektit éshté: Fatmir Rexhepi
testimi




Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshté: Nuk aplikohet
Mbaijtja e Parasé 271 Shuma e parave & mbajtura &shté: 70% e vlerés sé
Kontratés
Ményra e pagesés | 30.1
Pagesa do té& béhet si né vijim: Pagesa né& shumé prej
44,835.40 euro do t& behet nga buxheti i vitit 2020 né
bazé té situatave (Certifikatave) t& verifikuara nga
Menaxheri i kontrrates , né bazé té tabelés buxhetore ,
kodi i projektit 48816 i planifikimit té buxhetit.
OE duhet t€ sjellé kéto dokumente pér pagesén e
fundit :
1.Garancioni pér punét e kryera pér( 12 muaj )
2.Raporti i pranimit teknik nga komisioni.
3.Situacioni pérfundimtar .
4.Fatura e rregullt.
5.Raporti nga mbikqyresi per perfundimin e puneve
me plan dinamik
Pérgjegjésia  mbi | 34.5 OE éshité i obliguar té sjellé njé garancion bankar ose nga
Defektet ) IO T il . N s
kompania e sigurimit té vlerés sé& 10% té kontraté,s pér
periudhen 12 mujore nga dita & pranimit teknik t& projektit.
Pagesa pas 391 Pérgindja gé& do t& zbatohet pér vilerén e punéve qé nuk
shképutjes sé jané pérfunduar, qé pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit
kontratés Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve
Zgjidhja migésore e Palet koniraktuese do {& béfné pérpjekje pér i zgjidhur
mosmarréveshjeve mosémarrveshjet eventuale , pérmes mirébesimit ose
negociatave migésore .
Zgjidhja e | #1
$Zsmarre¥\;reosclgznfé Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té& cilat mund té
giyqésore lindin gjaté ekzekutimit sé& késaj kontrate dhe se nuk &shté

e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do &
dorézohet 1&nda né gjykaten Kompetente .




* L)

Rregullimi i rrethejes dhe anelsit ne fushen sportive te gytetit

. C Njésia X Cmimi o
Ny, Pershlaimi i pozicionit e Sasia o - Shuma
matese njesi S

PErshirin § pundve, Ne pérputhshmiri te plote me standarted EC dhe 50,

Yérejtie: Pasi g8 denwlirat dhe renovieni 8shid parapard & bthet né pjesé 8 caktuara 8 objekut sipas projeldir, gatd demalimit dhe renavimit
chuher i bEhet izoliei dhe kufizirnt [ zonds 58 cakewar pér demolim dhe renovim né mEnyr e t& mos pengohet mbarévajtja funlsionale o
Fjesés oty té objekrs,

e puncve te demolinniz punslaryest duhet te kete kujdes ge re mos deneoj pjese tjera te dlat nul jane parapare per demolim, Cdo deniggm
e paparapare nga punelryesi, oblizaliet qe ta riparai dhe ta kthej ne gienjde filfestare,

Pusiluyest eshie | obliguar ge pas perfundimit te punimeve & bef pastrirain e zones, barten dhe transportin e raterialii te panevojshem deari

fie depord te percakiuar nga organi mbikqgyraes,

i [PUNIMET & DEMOLIMIT

Demontimi i rellanave nga rrethoja ekzituese dhe ruajtja e
tyre ne depo te percaktuar nga organi mbikqyres.

.1 |Demantimi te behet me kujdes ne mneyre qe reklamat e cope 18 1.00 € 16.60
hequara te perdoren me vone. Ne cmim te kalkulohet edhe
vendosja e tyre me vone ne rrethojen e re.

Demolini i rrethojes metallke ekalsutese me Jartes! h~4m

ergiate permimenrit te fushes, Materiali i demeluar dubet
pergite p Jsnes. _ m 365 050 | € 182,50
te transporcchet nga objekt deri ne deponi e cakwuar nga

organet kompetente deri ne 10km,

Dermelimi i paneleve nga plexigalsi ne pankinat e stadiumic.
Demotimi duhet te behet e kujdes ne menyre qe te mos
1.3 |demtohet kenscrulecion! i pankinave. Materiali | demoluar m 26 £.G0 € 26.00
dubet te transportohet nga objelei deri ne depeni e cakouar
nga organet kompetente deri ne §O0km.

Demoentimi i dritareve dhe grilave metalik ne objekrin
ekziswes, demontimi de behat me kujdes ne duke i ruajour
dritaret dhe grilat te mos demtohen pasi te njejtat do e cope 5 3.00 e £5.00
perdoren nie vone. Ne cmim te kalkulehet edhe deponimi |
tyre dhe rugjta ne vendin e percakuar nga organi

mbileayres

Demalimi | murlt nga bllolat & argjiles per idhjen e objeltit
ekzistues me anelesin e ri dhe per hapien e dritareve.
Demolimi behet sipas projektit. Demolimi duhet te behet
L5 |me kujdes ne menyre ge te mos demeohet pjesec tjera te m’ 7 %50 € 42,50
murit. Materisli | demaoluar duhet te transportohet nga

objekti deri ne deponi e caktuar nga organet kompetente

dApri ne |fen

I |TOTAL PUNIMET E DEMOLIMIT € 302.00

3
S
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.

S
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i PUNIMET E RENOVIMIT TE OBJEITIT EXZITUES

Montimi i dritareve dhe grilave te demontuar me heret ne
murin e parapare sipas projelait. Dritaret jane e dim.

21 parapare Sipas projeltit, Lnikaret; cope 2 200 |€ 44.00
(80x [80jcm. Ne kete poricion te parashihet edhe

perrnisimi i kendeve dhe shpaletave te dritareve.

Montimi i dritareve dhe grilave te demontuar me heret ne
murin e parapare sipas projekeit. Dritarer jane me dim,
(80x80)cm. Ne kete pozicion te parashihet edhe permisimi
i kendeve dhe shpaletave te dricareve,

22 cope I 24,060 € 24.00

Furnizimi me material punimi i dyshemes nga keramile ne

vendet, ku mungojne dhe ku jane demtuar, Keramika duhet
23 leejete e dasic te pare ngjyra te percaltrohet nga organi m? 16 1006 | € 160,00
mbtkgyres. Ne cmint te kalkulohet edhe ngjicesi per

keramike fugar dhe ¢oldla,
Furnizimi, transporti me material bllage argjiflore "GITER”

apo ekuivalent dhe muratimi i mureve me wrashesi
D=25am, Muratimi t& b&het sipas standarde dhe sipas
24 manuale sipas tipit té blloqeve me fuga m? b4 18.60 € 269 00
horizontale dhe fuga vertikale. Muratimi me llag vazhdues
ose ngjicés adekuat sipas prodhuesit dhe

manualeve Ne lfogari hyn edhe skela e nevojshme perr

miicatim
Furnizimi me material dhe permisimi i fasades se jashume te

objekit ne vendet ku eshre e nevojshme dhe rrech dritareve
2.5 |demtuara. Ne emim te kallkulohet gerryeria paraprake, m? 39 4,00 € 156.00
feontake betoni, fasada adekuate st dhe ngjyrsoja me ngiyre
te njejete me ate ekzituese.

Furpizimi me materiai dhe permisimi i fasades se

mbrendshme ne muret dhe tavanet e obijekitit ne vendet e

2.6 demtuara. Me cmim te kallkulahet gerryerja paraprake, m? 39 4.00 € 156.00
koneake betoni, fasada adekuate si dhe ngjyrsoja me ngjyre
e niejere me are ekzitiese,
Furnizimt dhe montimi i mbulesés me famaring &
valzuart=0.6mm t& tipit PANEL POLIURETAN me trashési

27 1e=3 em per mbulimin e pankinave dhe hyrjes ne fushe, Ne m? 65 2000 |[€ 1,300.00
cmirn te kalulohen te giithe aksesoret per fiksimin e
paneieve,
Furnizimi me [€abllo te bute elekirike Mebile PPOQ 3x2.5

28 |mm me gjatesi 50 m' ne kabllo te jene te vendosura 4 priza cope 2 4000 | € 80.00
dhe spina.

Il |TOTAL PUNIMET E RENOVIMIT TE OBJEKTIT RKZITUES € 2172.00

ANEKS! | OBJEKIT
A ARKITEKTURA

Pérshirimid punéve. Ne pérputhshmiri te plote me stondarted EC
dhie 15O,

Paramasat dhe pareflogaria eshte ¢ dhene detalisht ne pershlwimin
teknil, dhe ! nenshtrolet pershlrimic weknik,

Njésio Sasia Cmimi Shuma




Pastrimi i terrenit me makine dhe germimi i dheu
siperfagesor ne rrash.esz deri ne 20 cm. Homusi o 50.00 100! e 50,00
deponchet ne deponi e posacme ndersa teprica e
dheut transportohet ne deponin e gyletil,

Germimi dheut per themele shiritore me makine dhe
iransporti i dheut ne deponin e gytetit, Germimi te
behet sipas kuotave te dhena rgo nivell | gjendjes
egzistuese. Siperfaget anesore fe  gemimil te jene te
rregulita, ndersa fundi  te jete e niveluar sipus
kuotave te dhena.

m? 42.00 100 | € 42.00

Shirirja, planifikimi dhe ngjeshia e zhavorit 0/63mm
nén themele dhe nenkoniraplloke =25 cm. Mv>70
dalN/em2

m3 24.00 300 € 72.00

SUNET.E GERMIMIT DHE NIVELIZIMIT < SHUMA| -

M gmime njési eluhet 18 lagariton te giithe pondt né flidhie me pérgaclitien e kallépeve, maontimin dho porforcimin o tyre i dho
skelet @ nevojshme pér kiyerfene operimeve 13 cilat ndérlidhen jo vetém me punét ¢ kalldpimif po edhe 18 betonimit 18
elenenteve sfruklurore relative dhe punét tera 18 ngjdishme.Marka e belonit cakfohet sipas rezultateve fe llogarise slatike. Te

giitha festet dhe shayriimet e nevojshme fe perfshiben ne cmint,

3.1

Furnizimi dhe Bejonimi | themeleve shivitore , trajeve
71 {lichhse dho pliakas mbi thamal moe pohi 18 novojshme m? 3B 00 480071 ¢ 1,824.00
nget hielon erme C25/30.
Furnizimi dhe Betonimi i pllckes dhe trajeve te
2.2 |Perdheses, nga bet.amm. C25/30 me pahi dhe skele 18 m* 10.00 4800 | € 480.00
nevoishme.
Furnizimi dhe Betonimi | shiyllave. Ngo betoni armuar .
). 2.50 4800/ € 12000
23 C30/37 me pahi dhe skele 1& nevojshme. "
A T 5 PUNET B BETONIT DHE BETON ARMES - SHUNMA| € 50042400

Furnizmi dhe punimi i € elikvl, Celiku p8r armalurd do 18 jetd | brinjdzucr pérveg nése ipen indikacione ljera ngo organi
mbikqyrés.Cefiku pér armaturé do 18 aplikohet né pérputhje 18 ploté me normat ENV 10080 si dhe i€ posedon me
karakteristikal & vijojng:Viero karokieristike e kufirit 18 rrjedhjes (yield strenglh choracleristic vedue) fyk=500
N/mm2Madhisité e diamelril 18 pérputhen me vierat nomincle sipas ENV 10080Furnizimi, prerfa, fokimi dhe montimi i shufrave
16 ermaturave duhet 18 béhel sipas formove 18 poragilura né delalet teknike si dhe 18 verifikohen né yendpunishie. Celiku pér
armaturd do 1§ aplikohe! né pérpulhie & plot& me normat ENY 10080, Klusy e duldilitedit {ductilify class) B-e larté (high

ductililyy B 5008.

Diometri D8: $10: P12 mm : rriete Q 355 kg | 310000 0.62 | € 1,922.00

CPUNET B ARMATORES - SHUMAL: T15922.00.

4.1

Furnizimi , iransporti me material bilege argjillore
‘GHER" opo ekujvalent dhe muratimi | mureve

18 objeldit n8 trashési t& mureve D=25 ¢m nga
dyshemejo deri nén pllakén e meskatit, Muratimi 18
béhet sipus standarde dhe sipas manuale sipas tipit & m? 19.00 tr14 1 €
bllogeve me fugu horizontale dhe fuga vertikale.
Muratimi me llag vazhdues ose ngjités adelesat sipes
prodhuesit dhe manualeve. Ne llogast hyn edhe skela e
nevojshme per muratim,

211.66




4,2

Fumnizimi , Iransportt me material blloge urgjiflore
'GITER" upo ekujvalent dhe muratimi i mureve

ndarése t& hapsirave 1& objektit né trashési 1€ mureve
B=20 cm nga dyshemeja deri nén pllclén

e meskatit. Muratimi 1& behet sipas standarde dhe
sipas maonuale sipas tipit t& bllogeve me fuga
horizontale dhe fugo vertikale, Muratimi me liog
vazhclues ase ngjités adekuai sipas prodhuesit dhe
manualeve, Ne llegari hyn edhe skela e nevojshme per
muratim,

m?

13.00

1118

145.34

4.3

Suvatimi | TAVANIT me llag vazhdues ne dy shiresa
dhe me sperkatje paraprake mé léng ¢limenioje, Ne
cmim hyn edhke skelo e nevojshinel

mw?

6500

0.60

32.00

4.4

Suvetimi | MUREVE TE MBRENDSHME me flag vozhdues
ne dy shtresa dhe mo sperkalje paraprake mé 8ng
¢inenfoje.Me cmim hyn edhe skela e nevojshmel

m?

THE OO

[eNAlA}

179 GO

5.1

Furnizimi me maderiol dhe montimi I hidroizollmit {me
kondor 3mm-+ dmm] ne Pilaken e perdheses, kio
piérfshing tharjen e dyshemesé, lyerjen me shiresg bazé
sl dhe n|& shiresé bltumen. Uogaiitja m in? 18
sipérfages s& punuar

m?

HE s‘uA'riMi"r"

6500

SHUMA|.

4.50

525.00:

292.50

5.2

Furnizimi dhe vendosja e termoizolimit ne dysheme
1={2+3) cm

465,00

220

143.0¢

5.3

Furnizimi dhe vendosja e termolzolimit ne kulm mbi
pliaken B.A, +=(24+3} em

65.00

2.20

143.00

5.4

Furniziml dhe venclosja e PVC folies ne shiresen e
betonit 5T pengese kunder avullit, ne kete pozicion
petfshihet shtrimi i foljes ne dyshemen e objekkt dhe ne
pllaken e kulmit

130.00

a70

2100

5.5

Furnizimi trasnporti dhe punimi i shiresés rrafshuese
"ESTRIM" n& dyshemets e objektit dhe mbl pllaken e
kulmit. Shtresa rrafshuese Estrih 18 punohet né trash&si
T= 5 em dhe e armwar me rrietd "RABITS” . Sipérfagia
e estrihid duhet 18 ndahet me fugé dilatuese ose té

pritet pas punimit .

i

130.00

7.00

216.00

PN

ET B 170HMIT:S SHUMA

Furnizimi me maierial gletimi dhe patinimi | MUREVE té

duhet 18 ipet ng dy shiresa dhe pora aplikimit 1€ saj

duhet 18 vendoset baza.

6.1 . m* 185.00 120 € 222,00
brendshme me mase putinuese

6.2 Furnizimi me n'wterlal gletimi dhe patinimi 1 TAVANEVE i 55.00 120l e 78.00
me mase patinvese
Furnlzimi me material dhe ngjyrosic e mureve &

6.3 brendshme {mbi glel} mﬁe_ngjyr? sipas spedfikimit ng 2 185.00 090 | € 166,50
projekt, Mgjyra duhet t& ipet né dy shtresa dhe para
aplildmit t8 saj duhet t& veadoset baza,
Furnizimi me material dhe ngjyrosia eTAYANEYE  {mix

o4 glet) me ngjyré sipas specifikimit né projekl. Ngjyra o 65.00 090 € 58.50




 PUNET E NGJYROSJES »_'SHUMAI £ 525,00 I




Dritaret

71

Furnizimi trasnporti dhe montimi i Dritareve nga profifi i
plastikés{ngjyra e bardh&) me crashési t=8cmme 3 ura
termile. Profifet dhe mekanizmi montues té jetg prodhim i
vendeve t& BE-sé. Te kompletahet me mekanizém, bagllama
dhe doréz pér hpaje dhe mbyllje. Hapje normal dhe hapje
Kiper me gomé perimetrike pér mbyllje hermetike ,

Dritare t& kualitotit t& lareé Al

Pos, W01 (I50/80 cm)

cope

500

140.00

700.00

7.2

Furnizimi trasnporti dhe montimi i Dritareve nga profili i
plastikés{ngjyra e bardhé) me trashési c=8em me 3 ura
termike. Profilet dhe mekanizmi mentues t8 jeté prodhim
vendeve t& BE-sé. Te kompletahet me mekanizém, bagltama
dhn dordz pér hpaje dhe mbyife Iapje narmal dhe hapja
[Ciper me gomé perimetrike pér mbyllje hermetike ,
Dricare té kualitetit t& fareé Al

Pos. W02 {80/80 cm)

cope

3.00

110.00

330.00

7.3

Furnizimi me materfaf dhe vendosja e dyerve nga drusi.
«Hrahu t dergs me trashési 40mm

Materiali Dru i kualiverit ¢& lart kategoria Al

Mbushja: Fije minerale MAT, e téré sipérfagja e mbuiuar me
ngjicés, izolimi termik bazuar ne rreguloren DIN 52619
{(UT=1.3 ¥V [ m2K). korniza standarde Dru [5-30 mim,
shrresé standarde e béré me super dekor, Super-Color,
Super-Multi Color.

Te Kompletohet me dorezé alumini me pilaléz pér objekte
publike dhe bagllama standarde pér objekee publike {vario
Door "Europa") Pos. DO (100/210cm)

cope

4.0

135.00

540.00

7.3

Furnizirai trasnporti dhe montimi & krahut te deres se
banjos se shikolles nga profili i plastilés me trashési t=8cm.
Profilet dhe mekanizmi montues té jed prodhim i

vendeve t& BE-sé. Dim, (100x210)

Te komplerohat me mmekanizém , bagllama dhe doréz pér
hapje dhe mbyllje. Ne cmim te kafkulohet edhe demontimi
kruhut to dyorve egzistucse dhe bargu e tyre derl ne
deponi.

Verejtej: Masat par prodhim te merren ne vend!

tlogaria ne cope.

cope

136.60

130.00




Furnizimi dhe mveshja e dyshemesé me plloka
keramike 18 Hpll "MAT" t& kiasit paré 30/30m
vendesja a pllakave me llag adekuat. NMgjyra dhe
kualiteti i pllakave duhel 18 caktchet nga mbiluqyrést

8.1 mi 60.00 12,00 726,00
duke v bazuar ne plickat e objektit egzistues. Me cmim
te kalkulchet edhe cokla perimefrike me lartesi fe
njejte me ate egzistvese dhe mbushja e fugave me
material odekual.
DT PUNET E DYSHEMESE « SHUMA 720.00.




2.1

Punimi i xoklles né p&rdheses h ~ 20cm. nga "kulici i
laré "me agregat te lumit me frakelon 18 imet.

13.00

%.00

117.00

9.2

Furaizimi me materlal dhe punimi i fasadés jushime
termike me izofim termik stiropore 10 ¢m me dendesi
N3, me ngjites dhe tipla PVC, mbi te vendose! rrjeta e
qelall me ngjites si dhe shiresa fjieter rafshuese shivesa
finale eshte mase & gutshme plostike me teksturé K 2
mm si dhe ngjyrosja.ngjyren e caktan organi

72.00

15.00

1,080.00

10.1

mbikecyres.

T E FASADES « SHUMA

Fuenizimi, fransporfi, punimi, saldimi dhe montimi i
kenstruksionit te kulmit nga profilet e cetikut, Celiku
duhet 1& montohet ne perputhje me normat dhe
stundurdel e poiupura pel keto puiling, Ruallien |
cetikut dhe saldimi behet ne perputhje me 150
standarde, Alestet e materialit dhe punes june te
domosdoshmet Konstruksioni i celikut {yhet me ngiyre
antikoorduese minium dhe me ngjyre per hekur,
Pjese te konsiruksionit jane:

-Konstruksioni primar kapriate

-Brinaket

-Anker pllakat

-Pilekat lidhese

-Shiangimet

60.00

24.00

1,440.00

10.4

Furnizimi dhe montimi i mhulesés me llamaring té
valzuart=0.6mm t& tipit PANEL POLIURETAN me
trashsi 1=5 em per mbulimin e kulmit dhe fiksimi | tij ne
konsirukcionin metelik.

60.00

14.00

840.00

10.5

Punimi dhe montimi uimbeledhesit {ollukut} horizontal.
Uimbledhesi ie punohet nga flemarina e zinktuor me
trashest 1=0,60 mm, djersi gs= 15%0mm dhe forme
sipas defajeve fe dhena ne projektin kryesor.
Uimbledhesi te jete i shtanguar me elemente adekuate
te celiku! me += 5mm te vendosur cdo 1000mm.
Vazhddimi | ujmbledhsave te realizchet me “faliso”
lichje dhe shirit izolues/lidhes. Ne kete pozicion te
perfshihen shtangimet e nevojshme. Llogaria te behet
ne m' te uimbledhesit te vendosur.

6.00

7,00

42,00

10.6

Punimi dhe montimi vimbeledhesit {ollulut) vertikol.
Ujmbledhesi te punohet nga Hamaring e zinktvar dhe
plastifikuar me trashesi t=0,60 mm dhe me dimensione
@ 70mm. Ne kete pozicion te perfshihet lidhja ne mes
te ujmbjedhesit horizontel dhe atij veriikal me "hinke” -
sikurse ne skice, giithashiu shiangimi i uimbledhesave
vertikal min. cdo 2000mm. Hogaria te behef ne m’ te
gjmbledhesit te vendosur

8.00

7.00

56.00




Punimi dhe montimi | elementit nga llamarine e zinkfuar
plustifikuar te atikes se objektit me trashesi 1= 0.60mm
dhe gjersi gs= 850mm, vazhdimi | clementit te

10.7 |redlizohet me lidhje "falso”. Ne kete pozicion 1 m] 32,00 6.00 192,00
perfshihen elementet per shiangim hafterat) e
rievojshme me forme sipas detajeve te dhena.
Licgaritia te behet ne m' te Hamerines se vendosur.
Punimi cthe montimi | elementit Jidhes ne mes e nwrit te
atikes dhe ollulkut horizental nga Hamaring e zinkvar-
plastifikuar me trashgsi = 0.60mm dhe glerési gs=
10.8 526mm, vazhdimi | elementit fe realizohet me iidhje ol 32,00 5,00 192.00
"false" dhe shirit izolues/lidhés. e ketd pozicion te
pérfshihen elementet pér shtangim ne vendet kv &hté
e nevujsiine. Lugaria e behet ne m' ie elementit te
vendosur.
U PUNET-E ICULMIT -~ SHUMA| € - .2,762.00
A ARKITEKTURA
§ [PUNET E GERMIMIT DHE NIVELIZIMIT - SHUMA 164.00
It | PUNET E BETONIT DHE BETON ARMES - SHUMA 2,424.00
I [PUNE] £ ARMAIURES - S1IUMA 1,922.00
IV {PUMET E MURATIMIT DHE SUVATIMIT - SHUMA 525.00
vV {PUNET E IZOLIMIT - SHUMA 1,579.50
VI {PUNET E NGJYROSJES - SHUMA 525,00
Vil {PUMET E ZDRUKTHTARISE - SHUMA 1,700.00
Vil [PUNET E DYSHEMESE - SHUMA 72000
X [PUNET E FASADES - SHUMA 1,197.00
X [PUNET E KULMIT - SHUMA 2,762.00

TOTALI 1 ANEKSIT

€ 13,518.50




vérejlje

Pas perfundimit te puneve ne objekt te behet pastrimi dhe largimi | mbeturingve deri ne deponi.

B

UJESJELLESI

M.

PERSHIRIMI | PUNEVE Nj.M.

Sasia

Cmimi €

Shuma €

PUNET E DHEUT - UIESJELLESI

Demolimi dhe kyqja gypave te ujesjllesit te

rrjetit kryesor ekzistues si dhe kthimi ne .
copé
giendjen e meparshme te pjeseve te P

demoluara.

40

40.00

GYPAT E UJESJELLESIT

8.0

8.1

Furnizimi dhe montimi | gypave Gypat Pk —,
Xa te klasit te pare duke perfshire dhe te
gjiitha pjesét e nevojshme fazonike. Pagesa§
béhet pér | m' teé gypit té montuar%
komplet. Ne cmim te llogaritet tcstimi%
dhe dezifektim! rretit. ?

Gypi vje Pex uji | froht: @ 16 mm .
(112"

60

0.9

54.00

8.2

Gypi uje Pex uji | ngroht : @ 16 mm .
(172%) ‘

8.4

Gypi uje Pex uji l fioht: & 26x3.5 mm o ,
foom

([u) - ; :

8.7

fzolimi Armaflex per Gypa womplet n

1.0

Furnizini  dhe  montimi | kutive
shperndarese 50x50cm  me te gjitha

pjesete percjellese duke perfshire edhe’

koleltoret e ujit te nxhet dhe te ftoht dhe. .
konektoret e gypave te ujit te nxeht dheg cope
ujit te froht duke pérfshiré té gjitha piesét%
e nevojshme fazonike Pagesa béhet pér

cope te kutive t& montuara komplet.

30

20

0.9

2.25

05

25

27.00

45.00

55.00

25.00

GHTHESE] PUNET E UJESJELLESH

- 246.00




Demolimi dhe kygja gypave te ujesjilesit te1

rrietit kryesor ekzistues si dhe kthimi ne
giendjen e meparshme te pjeseve te

demoluara. |

25

25.00

PUNET E GYPAVE

13.0

13.]

Furnizimi dhe montimi i gypave PESNS
Polypropyleni (PP} pér
kanalizimit duke pérfshiré té gjitha pjesét e

instalimin e

nevojshme fazonike dhe mbajteset e gypit.
Pagesa béhet pér 1 m' t& gypit t& montuar
komplet: ne sasi jane te perfshira edhe

gypat e ujmebledhesave te bodrumit.

PVC 50 mm

20

13.2
133
134

(4.0

PYC & 75 mm

10

14

£.3

26.00
14.00

PYC @ 10 mm

20

.5

PYC & 125 mm

3!z 3|3

50

Furnizimi dhe montimi i revizoréve né,
vertikalet kanalizimit ¢& cilat vendosen si
paisje né vertikalet e kanalizimit dhe qe
shérbejn rastin kur gypat bllokohen nga
materialet e ndryshme, pér debllokimin e

2.7

30,00
135.00

14.1

O 110 mm

copé

15.0

5.0

18.0

Furnizimi dhe montimi i ujgmbledhésve té
brendshém a/b=10/10 cm; DN-75

copé

5.0

Furnizimi dhe montimi i kokeés sé ajrimit
@ 160 (ventilimit ) e cila vendoset né qdo
vertikale té kanalizimit sipas detalit né

projekt

copé

40

15.00

30.00

40.00




KANALIZIMI ATMOSFERIK

PERSHICRIMI | PUNEVE

Nj.M.

Basia

Cmimi €

Shuma €

Trasimi e gypave te kanalizimit atmosferik!
, si dhe sigurimi | reperve te rrietes |
shteterore, Ne cmim te kalkulohet trasimi
gjeodezik | vijave ku do te kaloj rrjetit te
kanalizmiit atmosferil si dhe percjellja e

punimeve me instrument gieodexzik.

50

0.2

[0.00

2.0

21
22

5.0

6.0

Gérmimi me doré dhe me makina, dheu!
éshté i kateg. sé lll-té€ dhe |V-té né
proporcion 90% dhe [0%. Planifikimi i
kanalit, Tehet e lkanaleve duhet t&
gérmohén né formé t& rregullt dhe té
peérpunochet fundi i kanalit, Dheu i mihur
duhet t& menjanohet larg kanalit né largési
min, 1,00 m".

- Gérmimi me makina né thellésingd

mesatare t& kanalit deri né 2,0 m', kurse:

giérésia varet nga profili (&) i gypit,

30

géfmimi me makingé 90%
gérmimi me doré 0%

Furnizimi, shtrierja dhe mbulimi i gypave
me shtresé rére dhe zhavori, sipas detajit

ne projelkt.

75

Mbushja dhe mbulimi i kanalit me
materialin e gérmuar duke e ngjeshur né

shtresa 20-30 cm.

7.0

Deportimi i dheut té tepért pas mbushjes
sé kanalit, me ngarkim dhe shkarkim né
vendin ku e cakton organi mbikqyrés,

25

0.5

104




8.0

8.1
8.1

0.0

Furnizimi dhe montimi i gypave PESN8
Polypropyleni (PP} pér instalimin e
lanalizimit atmosferik dhe ujembledhesave
te bodrumit, duke pérfshiré & gjitha
pjesét e nevojshme fazonike Pagesa béhet

gr | m' @ gypit t& montuar komplet:
P gYp p

PVC @ 0mm  m

pyvCc o I_{_:O mm _ rn

Furnizimi dhe montimi i ujdmbledhésve
giatdsard ta obarrit sipas detalit ne L m

projelkt. _

11.0

Furnizimi dhe montimi | ujémbledhésave

te kulmit 8 cilée vendosén né . cope

pérfundimin e ullugéve né kulmit. |

20

22

50

2.7

20

40.00

PUNET E BETON. DHE BET.ARME

[4.0

Pérpunimi i fundit t& pusetés kontrolluese
me beton te armuar rrjete @8/15/15cm
dhe me beton MB-20 (pér kryerjen e
kinetave). Trashésia (lartésia) mesatare €
fundic éshté 30 cm. Kéto funde shérbejne
si bazé pér vendosjen e unazave té
gatshme montuese nga betoni @1000
mm, kurse diamaterin e kané 1.300 mm.

3.38

20

67.60




[50

Furnizimi dhe ndértimi i unazave
montuese té betonit me shpuarjen e
shprastirave pér vendosjen e gypave té
kanalizimit fekal dhe atij atmosferik, lidhja |
e gypave me llaq ¢imentoje. Pér secilén |
puseté éshté e nevojshme té furnizohen
unazat e prerjes konstante @ 1000 mm
dhe nga njé unazé né formé té konit (@
1000 mm né @ 700 mm) né pjesén e
ngushté té t& cilit montohet korniza me |
kapakun e réndé, shkurtohet sipas ;
nevojés né varshméri t& ndryshimit té
lartésisé sé pusetds. Eshté e nevojshme t&
furnizchen unaza né formé té konit dhe

me formé konstante:

I5.1 a} unaza né formé té konit co.;.)é 2 30 60.00
15.2 b) me.proﬁl konstant ' copé 2 32 64.00
PUNET METAL PUNUESE
Furnizimi dhe montimi i kapaléve téé
hekurté, pé&r ngarkesa té rénda?
160 komunikacioni @ 700 mm, tipi RP 252,
me kornizé, i réndé 160 kg Kornizén:
duhet betonuar né unazé té betonit MB-?
25 me dimension 0,25x0,25. :
16.1|puseta e kanalizimit atmosferik - cop;m 2 . 5 1 _110.00
Shkallét né puseta
Furnizimi, transporti dhe ndértim montimi
i shkalléve t& hekurta @ 25 mm né
|7.0{murin e  pusetés.  Shkallat  t& copé 10 04 4.00
vendndértohen né c¢do 30 onm me
ngiyrosje kundér korozionit. Logaritja me,
copé. ;
GIITHESE]T KANALIZMI ATMOSFERIK 802.00




]

Gérmimi me doré dhe me makina, dheu)
gshtd | kateg. sé Ill-& dhe V-t né
proporcion 90% dhe [0%. Tehet e
kanaleve duhet té gérmohén né formé té
rregullt dhe t& pérpunohet fundi i kanalit.
Dheu i mihur duhet t&€ menjanohet larg
kanalit né largési min. 1,00 m'". 1
- Gérmimi me makina né thellésiné‘[
mesatare té kanalit deri né 2,5 m', kurse,
giérésia varet nga profili (@) i gypit, |

gérmimi me makine 90%

28

' 28.00

[.2

gérmimi me doré 0%

28

3.0

Furnizimi dhe montimi 1 gypave te
drenazhimit duke pérfshiré té gjitha pjesét:
e nevojshme fazonike Pagesa béhet pér |
m' té& gypit t& montuar komplet: Ne cmim
te kalkulohet trasimi gjeodezik [ vijave ku;
do te kaloj rrjeti | drepazhimit si dhe

perciellia e punimeve me instrument

gjeodezilc.

3.1

4.0

fb 160 mm

Furnizimi dhe  montimi  zhavorit
drenazhues pergjate perimetrit te objektit
te gypit te drenazhes deri ne lartesin e
duhur zhavori te drenazhimit duke
perfshire edhe vendosjen e bazamentit nga

dheu joujeleshues ne fund te gypit.sipas

detalit né projekt

40

28

2.8

7.5

4.20

112.00

210.00




Wirejtie: Cmidmi pdr ¢do pozicion duhit 8 pErishijd: Blerjén, furnizivnin, transportin, puninain dhe

montimin, Hdhjet sjellien e pozicionit ne gjendje plotgsisht funksionale, garancionin st dhe
‘kompletimin e certifikatave dhe atesteve te prodhuesve, ME gmim dubet €8 kalkulohet giithashiu
terd materiali shpenzues deri nd I8shuarjen né funksion. Llogaritja & pozicionaeve t& bEh&t sipas

 UJESJELLES

E Shuma €

Nr. PERSHKRIMI
I {INSTALIMET E UJESJELLESIT 246.00
2 HINSTALIMET E KANALIZIMIT FEKAL 315.00
3 [INSTALIMET E KANALIZIMIT ATMOSFERIK 802,00
4 [INSTALIMET E DRENAZHIMIT 354.20
[OTALL | PERGHTHSHEM 1,717,20




INSTALIMET ELEKTRIKE

N,

PERSHKRIMI | PUNEVE

Nj.M.

Sasia

Cmimi €

Shuma €

Kuadrot

IKuadri keyesore KE, 12 module perbere nga PVC I cili
permban

cope

Fid 4p, 40 AJ30mA

—_

Sigurese automalike 10A 1p

N

Sigurese automaiike 16A,1p

Sigurase automalike 16A 3p

[Contaktor 4.5kW per kygjen e refleldorave

100

Kuadrot

109.00

~100.09

Ndriquesit dhe shpenzuesit e {jere

Njesia

Sasia

Crmimi

Vlera

Furnizimi dhe montimi i irupit ndriques te tipit
plafonjerk, LED 18W, 1P 44

cope

7.00

18

112.00

Furnizimi dhe montimi | kabllit PPY 3x1.5mm per
trupin ndrigues te fpit Plafonjerk ne & zyre me gjatsi
mesatara 6m. Paguhet per niesi

copa

7.00

Furaizimi dhe mondimi i trupit ndrigues te tipit plafonjerk
me SENZOR, LED 18W , IP 44

cope

2.00

5.2

36.40

20

40.00

Furaizimi dhe montimi | kabllit PPY 3x1.5mm per
trupin ndriques te lipit Plafonjerk ne e banjo me gjatsi
miesatare 8m. Paguhet per njesi

cope

2.00

10.00

[4:4

Furnizimi dhe montimi | frupit ndriques emergient LED
max 10W me bateri, me autonomi T h pas nderprerjes
5& Irymes.

cope

1.06

24

24.00

Furnizimi dhe monténi i kabllit PPY 3x1.5mm per
trupin ndriques emergjeni me gjatsi mesatare 8 m.
Paguhet per njesi

cope

1.00

4]

5.00

Eurnizimi dhe mordimi | nderprarsit te thjesht (njefisht)
per ndrigim

cope

4.00

6.2

24.80

Furnizimi dhe montimi | kabllit PP Y 3x1.5 per
ndesprers me gjatsi masatare 8m

cope

4.C0

4.5

18.00

Furnizimi dhe montimi | prizave monofazore te thjeshte
220V 16 A

cope

8.00

56.00

10

Furnizimi dhe montimi | sefit modular 7 modulesh ku
perfshihien tri priza njefazore dhe hapsira per priza te
internetit dhe telefonit

cope

1.00

t4.00

1

Furnizimi dhe montimi i kabllit PPY 3x2.5mm per prizat
monofaze me giatsi mesatare 7 m , futet me tub
mbrojtes. Paguhet per njesi,

cope

9.00

81.00

12

Furnizimi dhe montimi gypit te brinjezuar g 16

m

200.00

0.28

56.00

13

Materjali | imet | paparapare

paushall

1.00

15

15.00

Ndriguesit dhe shpenzuesit e fjere

492.20

KABLLOT E FURNIZINMIEVE

Furpizimi dhe shirija dhe lidhja e kablios NYY-J
5x2.5mm2 ngakSHEK

50.00

2.15

107.50

il

KABLLOTE FURNIZIMEVE

107.50

Rrymat ¢ dobeta

Furnizimi dhe montomi | kabllos UTP per internet
telefon dhe interfon

50.00

0.55

27.50




3 |Furnizimi dhe montimi | prizave te internetit cope 1.00 4.25 4.25
4 |Furnizimi dhe montimi [ prizave le telefonit cope 1.00 4.25 4.25
IV [Rrymat e dobeta 36.00
PERWMBLEDHJE
1 |KUADROT ELEKTRIK 100.00
I} [NDRIQUESIT DPHE SHPENZUES TJERE 492,20
il |KABLLOT E FURNIZIMEVE 107.50
IV |RRYMAT E DOBETA 36.00
TOTAL{ EURQ)
735.70
ANEKSI
(,.,._I\w. ARKiTEKTL.Ji!AWM o - o 13,518.50
B |UJESJELLESI 1,717.20
€ [INSTALIMET ELEKTRIKE 73570
TOTALI | ANEKSIT £ 15,971.40




PUNET E RRETHOJES METALIKE

1.1

Germimi dheut per themele shiritore me makine dhe
transporti i dheut ne deponin e gytetit, Germimi behet
me dimensione BxH{Z0x100)cm Germimi te behet
sipas kuotove ke dheno nga niveli T giendijes egzisivese.
Siperfaget anesore te  gemimit te {ene te rregullia,
ndersa fundi  te Jete e nlveluar.

205.00

1.0¢

205.0C

Shitrirja, plenifikimi dhe ngjeshja e zhavorit 0/63mm
nén themelet shiritore me troshest t=10 cm, Mv>70
dablfem?2

m*

24,00

4.00

96.00

1.3

Betonimi I themeleve te vecanta ng formén T t&
pérmbysur me dimensione 8=1.00 m, lartesi e tabonlt
Ht=0.5 m, lartesi L=1.00 m dhe trashésla e murit
10.25 . Klasu & belondl € 20/25 ME emim 1@
kaluklchet dhe kallépimi | themelve.

m*

150.00

48.00

7,200.00

Furnizmi dhe punimi | Celikut, Celilku pér armaturé do
1& jeté | brinjgzuar pErveg nése ipen indilucione tiera
nga organi mbikgyrés,Celiku p&r armaturé do &
aplikohet né pErputhie 1& ploté me normat ENV 10080
ti dhe t& posadon me karakteristikat q@ vijojnéViera
karakteristike e kuflrit 1€ rrjedhjes {yield strengih
characreristic value) fyk=500 N/mm2Madhésité ¢
diametrit 1& p#rputhen me vlerat nominale sipas ENY
100B0Furnizimi, preria, lukimi dhe montimi | shufrave
t& armaiurave duhet t& béhet sipas formave té
parcagitura ng detalet teknike si dhe 18 verifiliohen né
vendpunishie .Celiku pér armaturé do 1& uplikohet né
pérputhje t& ploi# me normat ENY 10080. Kiasa
duktilitetit (ductility class) B-e lartg {high dudtility) B
500 8.

Diametrl @8: $10: P12 mm

ko

7,650.00

0.586

4,284.00

Furnizimi dhe montimi i rrjeles te zingluar, Rrjeta né
larigsi prej h=6m, & vrime e (100x 100x B) mm.

Ne cmim te kalkulohet edhe lidhjo me konstruksionin e
rrethojes Liogaria ng m2,

ShiyHat HOP of 100x80x4) mm cdo 2 metre je
vendosur ne themele,

Korniza HOP of 50x50x2.5) mm  ne 4 rende
hotizontale

Me cmim te kalkulohen: ngjyrosio me baze, ngjyrosfu
me ngjyre cntikorozioni, saldimel, elementet per filsim,
mekanizml per hapje dhe mbyllje. Sipas skemes.

190.00

50.00

4,500.00

Furnizimi dhe mantimi § rrietes te zingtume, Rrjeta né
lartési prej h=4m, e vrima e (100x 100x 8) mm.

Me cmim te kalkulchet edhe lidhja me konstruksicnin

rrethojes Llogaria né m2,




1.6

Shtyllat  HOP o{100x80x4) mm  «cla 2 metra te
vendosur ne themele. " 57.50 40.00
Komiza HOP of{50x50x2.5) mm  ne 3 rende

horizontale

Ne cmim te kalkulohen: ngjyrosja me boaze, ngjyrosia
me ngjyre antikorozion, suldimet, elementet per fiksim,
mekanizmi per hapje dhe mbyllie. Sipas skemes.

2,300.00

Furnizimi dhe montimi i dyerve hyres ne fushe, dy
kriheshe me profile metalike me dimensione
{400x250) em

Korniza HOP (50x40x2.5) mm

Mbushjet me rrjete metalike te ngjajshme me rrethofen cope 100 325.00
e fushes

Mo emim te kalkulehen: ngjyrasio me baze, ngiyrosia
me ngjyre antikorozioni, saldimat, elementet per fiksim,
mekanizmi per hapie die mbyilje. Sipas skemes.

325.00

1.8

Furnizimi cfhe montimi i deres hyres ne fushe, nje
kriheshe me profile metalike me dimensione
{100%x210) em

Korpiza HOP (50x40x2.5) mm

Mbushle! me njele melulike e ngiajshme me rrethojen
e fushes,

MNe cmim te kalkulohen: ngjyrosia me baze, ngjyrosja
me ngiyre antikorozioni, saldimet, elementeat per fiksim,
mekeanizmi per hapje dhe mbyllje. Sipas skemes.

cope 2,00 140.00

280.00

Furnizimi, punimi dhe vendosjc e rrethojes metalike mbi
cokullen e betonit me lartesi e rrethojes H=1.10m . Mg
clm t& kalkulohet dhe vendosja e bulonave pér
shtangimin e shiyllave pre] metali si dhe lyerjo e
rrethojes me nje shirese bozé dhe 2 shtresa ngjyré.
Profili i shtyllave metalike {60260%x2.5) mm H=1.7m’
Profilet horizontale fe kornizes {60x60x2.55mm.
Profilet (mbushjet) vertikale (30x30x2) mm te
vendaosura cdo 12¢m larg nga njera fletra. Né profilet
vertikale duhet te vendosen kapak te plastikes per
mbyllien e profileve per arsye te ruajtjes nga
koradimi. P&r punimin e rrethojes nga metali te shifet

m 110.00 20.00

clotiomt eimere weainltit.

m

2,200.00

"TOTAL PUNET E RRETHOJES METALIKE

€

26,390.60

REKAPITULIMI

TOTAL PUNIMET E DEMOLIMIT

302.00

TOTAL PUNIMET E RENOVIMIT TE OBJEKTIT EKZITUES

2,172.00

th

TOTALI I ANEKSIT

15,971.40

v

TOTAL PUNET E RRETHOJES METALIKE

€
€
€
€

26,390.00

TOTALL € 44,835.40
Emri | Kompanise NTP "ARDHMERIA P
Adresa e Plote SHTIME er. °T. SINANIY oy 3 T,
Pérfagésuar Nga N We. R
Emil dhe Mbiemi DASHNIM JASHART” A1 e RS

v

AT -
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1. | ADRESA Shtime,rr.” Tiranes”
2. 1 NRB: 810624082
AFATII LIFERIMIT TE MATERIALIT DHE PUNEVE
Afati i liferimit & punéve dhe materialit __ ( ({ / ) dité, pra sipas kérkesés né

dosje t& Tenderit. Afati kohor pér fillimin dhe pés pér hmdlmm ¢ kontratés do t& jeté:Fillimi i punés
me 10/09/2020 dhe pérfundimi 15/12/2020

Shtime me:20/08/20290




Kompania e Sigurimeve sh.a. - Insurance Company s.a.

2 o E PER SIGURIMIN E GARANCIONIT
I(O S OVAEE Egh{cnfnl;felé INSURANCE POLICY

675800 HMeS "IN

Deklarat e Garancionit Nr Polits | 10170164

Pnlicy N “ A

Sigurimi i Ekzekutimit

Pér: KOMUNA SHTIME
(Auteriteli kontraklues)
Né emér té: D.Jashari BI NTP Ardhmeria

(Operatori ekonomik)

Titulli i aktivitetit Rregullimi i Rrethojés dhe Tribunave né Fushén Sportive t& Qytetit

Nri Prokurimit:  617-20-4454-5-2-1
Garancion me kérkesé te pare
DERISA  operatort  ekonomik | larteekur,  ka ndermarre veprimet pér &  dorézuar njé  siguri e

garancionit duke iu referuar dosjes, me numér té prokurimit/dosjes té lartcekur té dérguar nga
Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron té depozitojé sigurimin e garancionit né shumén e saktésuar
té specifituar né dosje;

DHE NGASE ne jemi pajtuar £ japim operatorit ekonomik kété sigurim:

ANDA] NE té poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né
emeér é operatorit ekonomik, deri né njé total e shuma e sigurimit, zotohemi t& ju paguajmé, qé me
kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilén deklarohet mos pérmbushja e njérit nga kushtet né vijim:

1 Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé t€ déshmive (& vértetueshme objektivisht se operatori
ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit
kontraktues déme substancionale dhe/ose shpenzime 1é médha pér mbylljen e kontratés né fjalg;

2 Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé -kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané
mbet pa u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe /ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar deri ne shumén e sigurimit, sic éshte lartcekur, do té béhet pa asnjé

kundérshtim as  ankesé, sa mé shpejté qé  &shté e mundur pas  regjistrimit & kérkesés suaj me

konfirmimin “e pranimit”.

Shuma e Sigurimit €: 4,483.54

Ky sigurimi vien dei: 15/01/2021

Nénshkrimi d. 4u|a‘t’eGaraFt’y
Data e I&shimit: 14110/2020
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